

ERKLÆRINGEN

Uavhengighet må forbli uavhengig

En «reset» av europeisk kultur – veikart til 2024

Reset!, det europeiske nettverket startet av **Arty Farty** i Lyon i 2022, er et forbund av uavhengige kultur- og mediestrukturer som representerer mangfold og pluralisme i Europa. Reset! fremhever synlighet og nettverksbygging for disse gjennom en serie av tiltak.

Nettverkets mål er å sette søkelys på den stressende situasjonen og de spesifikke behovene dagens kulturelle uavhengighet medfører, ved at den hverken er under offentlige myndigheters kontroll eller knyttet til store private grupper.

Samarbeid om å endre designet (utføre en «reset») av kultur- og medielandskapet i Europa er Reset! sitt hovedformål. I sitt andre år ønsker Reset! og dets medlemmer å erklære sitt behov for å fremme og støtte sine felles verdier, nemlig pluralisme, mangfold, likhet og bærekraft, på veien mot europaparlamentsvalget i 2024.

Europa står ved et veiskille. Krig har brutt ut igjen på kontinentet og obskurantistiske, reaksjonære og autoritære krefter har tatt makten i flere land. De legger et uvanlig sensurpress på ytringsfriheten og kulturutvekslingen. Uavhengige medier og kulturelle aktører er for øyeblikket, og mer enn noensinne, truet av alt fra forsvinninger og undertrykkelse til overtakelse, i tillegg til den pågående økonomiske konsentrasjonen av sektoren.

Til tross for at de er svekket er disse strukturene likevel godt rustet til å imøtekomme de aktuelle spenningene i Europa, ved at de hele tiden utvikler nye tilnærminger og narrativer for å navigere i det komplekse klimaet av økonomiske og politiske interesser og truende maktdynamikker. Nå som det er ett år igjen til europaparlamentsvalget akter vi, som

uavhengige medlemmer av Reset! fra kultur og media, å advare om farene sektoren vår står overfor og bidra til omskrivingen av et nytt kulturelt, sosialt og demokratisk manifest. Reset! oppfordrer alle aktører som deler vår visjon om et rettferdig europeisk kultur- og medielandskap, til å slutte seg til oss og bidra til å gjøre disse kravene om til handling.

Vi må kunne dra fordel av uavhengige kulturelle strukturers utforskende og fremtidsorienterte tankemåte, tilpasset neste generasjons praksiser, i møte med vår tids store utfordringer: fra økologiske spørsmål til likhet, inkludering, teknologisk desentralisering, arbeidsrettigheter, gjenforening av territorier med mer, og tette generasjonsgapet i offentlig kulturpolitikk.

Det er også avgjørende å motarbeide den pågående konsentrasjonstendensen i Europa i kultur-, musikk-, forlags- og medielandskapet. Sammen med den økende kommodifiseringen av kreativitet og kunst utgjør dette en alvorlig risiko mot den uavhengige kulturens eksistens og overlevelse samt mot kreativ frihet, kunstnerisk mangfold, meningspluralisme og, mer generelt, fremveksten av alternative narrativer og stemmer.

Det gjelder både nasjonalt og internasjonalt, innenfor og utenfor hver grense. Frihet kan bare oppleves og utøves når det finnes lik tilgang til ressurser og muligheter, uavhengig av ekstern kontroll, påvirkning og tvang fra både autokratiske offentlige krefter og tentakelaktige, monopolistiske private grupper.

Vi, de uavhengige, danner et økosystem hvis arbeid er avgjørende for fremveksten

av kreative initiativer i territoriene vi representerer, både på og utenfor det europeiske kontinentet. Vi gir konkret form til et kultur- og medielandskap som er rotfestet i engasjerte samfunn, ungdomsorientert og sosialt bevisst. Vi står for en visjon og ekspertise som er avgjørende for selve fremtiden for kulturen vår. Vi står for europeisk og verdensomspennende samarbeid, ved å veve relasjoner gjennom nettverk og være åpne for det nye, det ukjente, det som er annerledes, det andre. For oss er tverrsektoriell sambygging nøkkelen til fremtiden av arbeidet vårt.

De neste tolv månedene og i forkant av europaparlamentsvalget ønsker vi å gå sammen om å påvirke hvordan offentlig politikk utformes på EU-nivå. Vi ønsker spesielt å oppfordre til omfordeling av økonomiske ressurser til fordel for en mer balansert distribusjon til sosiale, politiske og miljømessige kriser.

Rent bortsett fra å slå alarm er målet med denne erklæringen å samle alle som deler ambisjonen om å omdefinere kjernebetydningen av kulturell uavhengighet, måten sektorer samhandler på og hvordan de relaterer seg til offentlige myndigheter og privat sektor. Vi har en spesiell rolle å spille for å samle borgerne rundt en alternativ visjon for kultur der uavhengighet står i sentrum. Slik kan vi skape en fellesskapsfølelse på tvers av kreative initiativer og påvirke offentlig politikk for å oppnå økt sosial bevissthet.

Vi har tro på at vi ved å gå sammen og begynne å snakke om dette valget nå, kan bygge et nytt utgangspunkt for et nytt europeisk paradigme for kultur, media og kunst som er rettferdig og inkluderende for alle, både innenfor og utenfor Europas grenser og for fremtidige generasjoner.

